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Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto Kruununhakaan osoit-
teeseen Siltavuorenpenger 10 sijoittuvien Helsingin kuvataidelukion 
ja Kallion lukion lisätilojen hankesuunnitelmasta

HEL 2024-014239 T 02 08 03 00

Lausuntoehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antaa kaupunkiympäristölautakunnan 
rakennusten ja yleisten alueiden jaostolle puoltavan lausunnon 
25.10.2024 päivätystä Siltavuorenpenger 10 sijoittuvien Helsingin kuva-
taidelukion ja Kallion lisätilojen hankesuunnitelmasta (liite 1). 

Lautakunta edellyttää erityistä huomiota ja tarkkuuta kiinnitettävän tilo-
jen valmistumiseen sovitussa aikataulussa, mikä on edellytys lakisää-
teisten palvelujen toteuttamiselle. 

Lisäksi kasvatus- ja koulutuslautakunta lausuu hankesuunnitelmasta 
seuraavaa: 

Hankesuunnitelma vastaa tarveselvityksen sekä kasvatuksen ja koulu-
tuksen toiminnallisia tavoitteita. Tilojen suunnittelussa ja toteutuksessa 
tulee edelleen työskennellä yhdessä käyttäjätoimialan kanssa. Tilojen 
suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota äänieristykseen, ää-
nenvaimennukseen ja valaistukseen. Tilat ja pintarakenteet tulee suun-
nitella helposti siivottaviksi, huollettaviksi ja korjattaviksi. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta painottaa hankkeen kustannusseuran-
nan ja laadunvalvonnan tärkeyttä koko prosessin aikana. Niillä on suuri 
vaikutus terveelliseen ja turvalliseen oppimisympäristöön sekä toimia-
lan käyttökustannuksiin.

Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 
on pyytänyt kasvatus- ja koulutuslautakunnalta lausuntoa Siltavuoren-
penger 10 sijoittuvien Helsingin kuvataidelukion ja Kallion lukion lisätilo-
jen hankkeen 25.10.2024 päivätystä hankesuunnitelmasta. Tilahank-
keiden käsittelyohjeiden mukaisesti lautakunta lausuu tilahankkeiden 
hankesuunnitelmista. 

Lukiotiloja osoitteeseen Siltavuorenpenger 10 toteutetaan kahdessa 
vaiheessa. Ensimmäisessä vaiheessa kasvatus- ja koulutuslautakunta 
on 14.11.2023 päättänyt korvaavista tiloista Helsingin kuvataidelukion 
ja Kallion lukion Pengerkadun 280 opiskelijalle sekä lisätiloista 200 
opiskelijalle. Nämä tilat valmistuvat arviolta elokuussa 2025. Toisessa 
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vaiheessa eli tässä hankkeessa lisätään rakennukseen tiloja 350 opis-
kelijalle. Nämä tilat valmistuvat kesällä 2026. Tilaratkaisut mahdollista-
vat lukioverkkoon yhteensä 550 lisäpaikkaa.

Tilojen keskittäminen samaan osoitteeseen edesauttaa toiminnan 
suunnittelua ja johtamista sekä mahdollistaa palvelutarpeiden mukai-
sen toteutusaikataulun. Tilojen monipuolinen käyttö on huomioitu tilojen 
mitoittamisessa. Perustelut tilahankkeen mitoitukselle on ilmoitettu tar-
veselvityksessä eikä siihen ole tullut muutoksia. 

Perusparannuksessa rakennuksen tekniset järjestelmät uusitaan ja 
ajanmukaistetaan sekä parannetaan rakennustekniikkaa ja energia te-
hokkuutta. 

Hankkeen rakentamiskustannuksia ja siitä toimialalle aiheutuvia tilakus-
tannuksia nostavat mm. kohteen laajat rakennus- ja talotekniset kor-
jaustarpeet. Suunnitteluohjauksella kasvatuksen ja koulutuksen toimia-
la yhteistyössä kaupunkiympäristön toimialan kanssa edistää kustan-
nustehokkaita tilaratkaisuja. Kaupunkiympäristön toimiala toteuttaa tila-
tarpeen vuokrahankkeena. 

Hankesuunnitelmassa arvioitu kokonaisvuokra on 44 100 euroa/kk eli 
529 400 euroa vuodessa (26,09 euroa/m²/kk). Neliövuokran perusteena 
on 1 691 htm². Hankkeen investointikustannus on 2 839 euro/brm², mi-
kä alittaa valtuuston asettaman tavoitteellisen kustannusraamin 4300 
euroa/brm². Kasvatuksen ja koulutuksen käyttöön tulevien tilojen varus-
telu on valtakunnallista perustasoa. Lopullinen vuokra tarkentuu hank-
keen toteutuneiden kustannusten mukaan hankkeen valmistuttua. 

Hanke on esitelty kasvatuksen ja koulutuksen toimialan työsuojelun yh-
teistoimintahenkilöstölle 26.11.2024. Liitteenä oleva työsuojelun lau-
sunto huomioidaan jatkosuunnittelussa.

Henkilöstön ja oppijoiden osallistuminen suunnitteluun

Tilahankkeen suunnitelmia on kehitetty tarveselvitysvaiheesta yhteis-
työssä käyttäjien kanssa. Lukioiden henkilökunnat ovat osallistuneet 
hankkeen valmisteluun tuoden tila- ja pihasuunnitteluun pedagogisen ja 
toiminnallisen näkökulman. Yhdessä on tarkasteltu sisäänkäyntijärjes-
telyjen, oppimisympäristöjen, tauko- ja työskentelytilojen ja rakennuk-
sen sisäisen logistiikan toimivuutta. Erityisesti on kiinnitetty huomiota 
riittävään määrään rauhallisia toimintatiloja ja rakennuksen toimiviin 
akustisiin ratkaisuihin. Oppijat tulevat osallistumaan pihan ja irtokalus-
teiden suunnitteluun suunnittelun edetessä. 

Henkilökuntaa osallistetaan käyttäjäkokousten kautta suunnitelmien 
jatkokehittämiseen. Tarveselvitysvaiheen lapsivaikutusten arviointi oh-
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jaa hankkeen suunnittelua ja toteutusta sekä tulevan toimintakulttuurin 
kehittämistä. Suunnittelulla edistetään nuorten sekä henkilöstön hyvin-
vointia.

Aikaisemmat päätökset ja muu valmistelu

Helsingin kaupungin kasvatus- ja koulutuslautakunta on hyväksynyt 
29.10.2024 osoitteeseen Siltavuorenpenger 10 rakennettavien lisätilo-
jen tarveselvityksen. Siltavuorenpenger 10 lisätilojen hankesuunnitelma 
on hyväksytty Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten 
alueiden jaostossa 14.11.2024. 

Hankesuunnitelma on laadittu kaupunkiympäristön sekä kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialojen yhteistyönä. Hankkeen suunnittelun yhteydes-
sä on kuultu asiantuntijoina rakennusvalvonnan, ympäristökeskuksen 
ja pelastuslaitoksen edustajia sekä kasvatuksen ja koulutuksen toimia-
lan työsuojelun yhteistoimintahenkilöstöä. Esteettömyysasiamiestä 
kuullaan tarvittaessa ja ympäristökeskuksen asiantuntijoita tullaa kuu-
lemaan uudestaan lisätilojen osalta.
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